
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de consultores de dirección y servicios
conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 43.425 EUR.
Importe 52.544,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.425 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SV/41/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2023 a
las 15:14 horas.

El objeto del contrato consiste en el servicio de asistencia técnica para la selección de 12 perfiles

profesionales, técnicos/jurídicos para Acuamed

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79635000 - Servicios de centros de evaluación para selección de personal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se adoptará un procedimiento abierto simplificado abreviado, en aplicación del
 artículo
159.6 LCSP, al cumplirse las siguientes condiciones establecidas en el mismo:
 o Se trata de un servicio cuyo valor estimado
es inferior a 60.000 €.
 o No es una prestación de carácter intelectual. No es una actividad que implique el uso de altas

facultades intelectivas humanas, innovación o creatividad ya que se trata de actividades
 repetitivas y estandarizadas.
 o Todos
los criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jKmG8Azog7FrSd8H4b2soA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jKmG8Azog7FrSd8H4b2soA%3D%3D
http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Lugar

Telemáticamente_Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único_

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2023 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas
Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 18:00
Observaciones: Servicio de asistencia técnica en doce
procesos de selección de personal para Acuamed.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas
Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas
Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2023 a las 18:00

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Correo Electrónico contratacion@acuamed.esES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en el servicio de asistencia técnica para la selección de
12 perfiles
 profesionales, técnicos/jurídicos para Acuamed

Descripción del procedimiento
Se adoptará un procedimiento abierto simplificado abreviado, en aplicación del
 artículo 159.6 LCSP, al cumplirse las siguientes
condiciones establecidas en el mismo:
 o Se trata de un servicio cuyo valor estimado es inferior a 60.000 €.
 o No es una
prestación de carácter intelectual. No es una actividad que implique el uso de altas
 facultades intelectivas humanas, innovación
o creatividad ya que se trata de actividades
 repetitivas y estandarizadas.
 o Todos los criterios de adjudicación cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas.
Valor estimado del contrato 43.425 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.544,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.425 EUR.

Clasificación CPV
79635000 - Servicios de centros de evaluación para selección de personal.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No se contemplan prórrogas.

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - De acuerdo a lo recogido en el apartado 19 del cuadro de características del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cumplimiento de lo indicado en el apartado 12 del cuadro de características del PCAP. Capacidad
obrar y contratar.

Motivos de exclusión

Culpable de falta profesional grave - Motivos de exclusión legalmente establecidos.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos de capacidad y solvencia, la oferta económica y los
criterios de calidad evaluables mediante fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de calidad_Experiencia de la persona propuesta como Coordinador del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará la experiencia específica de la persona propuesta por el licitador como CoordinadorExpresión de evaluación 

del servicio, en base a la experiencia en años completos, en los que el coordinador haya efectuado trabajos en materia de
selección de personal. Se valorará por encima de la experiencia mínima requerida en la adscripción de medios esenciales,
es decir por encima de 5 años, (según lo previsto en el apartado 12.1 del presente cuadro de características). Los
primeros 5 años de experiencia no serán objeto de valoración. Por cada año completo de experiencia adicional sobre la
experiencia mínima requerida (6 años y siguientes), se otorgará una puntuación de 1,2 puntos. Se establece como límite
de saturación a partir del actual no se consigue mayor valoración, una experiencia en años de 15 años completos.

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterio de calidad_Experiencia de la persona propuesta como Técnico en selección de personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará la experiencia específica de la persona propuesta por el licitador como técnico enExpresión de evaluación 

selección de personal, en base a la experiencia en años completos, en los que el técnico haya efectuado trabajos en
materia de selección de personal. Se valorará por encima de la experiencia mínima requerida en la adscripción de medios
esenciales, es decir por encima de 3 años, (según lo previsto en el apartado 12.1 del presente cuadro de características).
Los primeros 3 años de experiencia no serán objeto de valoración. Por cada año completo de experiencia adicional sobre
la experiencia mínima requerida (4 años y siguientes), se otorgará una puntuación de 0,80 puntos. Se establece como
límite de saturación a partir del actual no se consigue mayor valoración, una experiencia en años de 13 años completos

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

: 80Ponderación 
: Fórmula: Pp= Pm * (Mo/Ov) Pp: Puntuación criterio precio Pm: Puntuación máxima prevista paraExpresión de evaluación 

este criterio. 80 puntos Mo: Mejor oferta. Ov: Oferta valorada.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Acuamed

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011416569 |  2023-025112 | Wed, 02 Aug 2023 15:14:08:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50667071939122796632117004597613028214 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


